



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านตะแบก
ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด มีความประสงค์จะจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านตะแบก ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์ โดยปรับปรุงซ่อมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุก ปรับเปลี่ยนให้เรียบร้อย ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓ เมตร ยาว ๔๗๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๔๗.๒๕ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด) ราคากลางของงานก่อสร้างในการจ้างครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๔๔,๕๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด จึงจัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงาน www.jarpat.go.th และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้อีกทางหนึ่ง รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายจิตรกร พรทวีรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านตะแบก ตำบลจารพัด อำเภอสี่ขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๙,๘๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน ปรับปรุงซ่อมแซมเสริมสร้างถนนดินลงหินคลุก ปรับเปลี่ยนให้เรียบร้อยละ ๓ เมตร ยาว ๔๗๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า ๑๔๗.๒๕ ลูกบาศก์เมตร (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๖
เป็นเงิน ๑๔๙,๕๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ตามเอกสารแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกียรติศักดิ์ พิสุทธิสกุลศิลป์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายพัชรพงศ์ สุขดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายบุญสม สำนักนิตย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านตะแบก ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 475 ม. สูงเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 147.25 ลบ.ม.

1. ข้อมูลสภาวะน้ำมันราคาเฉลี่ย ณ ปัจจุบัน

ราคาน้ำมันดีเซลบีม ปตท.	34.50	บาท	ปตท.อำเภอเมืองสุรินทร์	34.42
อยู่ในท้องที่จังหวัด	จังหวัดอื่นๆ	เขตฝนปกติ		

2. ข้อมูลทั่วไป

2.1 ประเภทงาน	ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลงหินคลุก
2.2 ชื่อองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
2.3 ชื่อสายทาง	ภายในหมู่บ้าน
2.4 สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านตะแบก ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
2.5 แบบ เลขที่แบบ	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด
2.6 จ่ายเงินทุนสำรองเงินสะสมฯ 2566	149,800.00 บาท

3. ข้อมูลรายละเอียดแบบก่อสร้าง

3.1 โครงสร้างถนนดิน	
3.1.1 กว้าง	= 3.00 ม.
3.1.2 สูงเฉลี่ย	= 0.10 ม.
3.1.3 ยาวรวม	= 475.00 ม.
3.1.4 ปริมาตรหินคลุก	= 147.25 ม.

4. งานวางท่อระบายน้ำ

4.1 งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม.	= - ท่อน
4.2 งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	= - ท่อน
4.3 งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	= - ท่อน
4.4 งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	= - ท่อน
4.5 งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	= - ท่อน

5. งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

5.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	= 1.00 ป้าย
------------------------------	-------------

6. ข้อมูลคำนวณ Factor F

เงินล่วงหน้าจ่าย	= 0 %
เงินประกันผลงานหัก	= 0 %
ดอกเบี้ยเงินกู้(MRL)	= 6 %
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	= 7 %

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนดินลงหินคลุก ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านตะแบก ตำบลจารพัด อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดสุรินทร์
 สถานที่ก่อสร้าง ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 475 ม. สูงเฉลี่ย 0.10 ม. หรือมีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 147.25 ลบ.ม.
 เจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
 ฝ่ายประมาณการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด
 แบบเลขที่ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัดกำหนด
 ราคาน้ำมันดีเซลบีม ปตท. อำเภอเมืองสุรินทร์ 34.42 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	ดำเนินการ+กำไร+ภาษี (%)	ราคาต่อหน่วยรวม	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินคันทาง								
	- งานถมป่าขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,472.50	1.78	2,621.05	1.2150	2.16	3,184.58	*ข้อ 1-2 ใช้ค่า K
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								ลดงานดิน (K 2.1)
	- งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	147.25	797.13	117,377.39	1.2150	968.51	142,613.53	
3	งานป้ายจราจร,อื่นๆ								
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0700	3,745.00	3,745.00	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				123,498.44			149,543.11	
	ข. งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
1	สะพาน	เมตร	-	-	-	-	-	-	
2	ท่อลอดท่อเหลี่ยม ขนาด 2-(1.80x1.80)x11.00 ม.	เมตร	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม (2)				-				
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)							149,543.11	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							149,500.00	(หนึ่งแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	123,498.44
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
③	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
④	ค่า ดำเนินการ+กำไร+ภาษี = 8+5.5+8	=	1.2150
⑤	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
⑥	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด $1 + [(③) + (① \times ④) + (② \times ⑤)]$	=	
⑦	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) ④ X ⑥	=	
⑧	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F) ⑤ X ⑥	=	

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นายเกียรติศักดิ์ พิสุทธิสกุลศิลป์)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายพัชรพงศ์ สุขดี)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ/เลขานุการ
 (นายบุญสม สำนักนิตย์)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจารพัด

ตามที่ท่านได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
 เมื่อวันที่ 8 เดือน มีนาคม 2566 ราคาประมาณการ 149,500.00

ข้อจำกัดเรื่องงบประมาณ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ทราบ ☒ เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ  ผู้เห็นชอบ
 (นายวีระ สายลุ่ม)
 ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารตำบล

ทราบ ☒ อนุมัติ ☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ  ผู้อนุมัติ
 (นายจิตรกร พรทวีรัตน์)
 ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารตำบล